
ING. JAIME
5.12 kW 10 de Abril de 2025

1C 00000000000000

1,376 kWh $ 4,731

8 1,207 kWh $217

95.41 % BIMESTRE $ 4,514

$28,386.00 MXN $1,300.00 MXN $27,086.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2 $ 27,155.17

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.1 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 12 de Abril de 2025

20250302

ING. JAIME  

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 6900 $ 13,800.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 12,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1400 $ 11,200.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4562.21 $ 4,562.21

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 5000 $ 5,000.00

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3878 $ 31,024.00

Subtotal $ 77,586.21

IVA $ 12,413.79

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

Precio por watt instalado 17.58 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Banorte 
Cuenta:  0424 8629 10
Clabe: 0729 0500 4248 6291 07
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 28,386.00 $ 1,300.00 $ 27,155.17 $ 27,086.00 $ 54,241.17 $ -35,758.83

2 $ 29,237.58 $ 1,339.00 $ 0.00 $ 27,898.58 $ 27,898.58 $ -7,860.25

3 $ 30,114.71 $ 1,379.17 $ 0.00 $ 28,735.54 $ 28,735.54 $ 20,875.29

4 $ 31,018.15 $ 1,420.55 $ 0.00 $ 29,597.60 $ 29,597.60 $ 50,472.89

5 $ 31,948.69 $ 1,463.16 $ 0.00 $ 30,485.53 $ 30,485.53 $ 80,958.42

6 $ 32,907.15 $ 1,507.06 $ 0.00 $ 31,400.10 $ 31,400.10 $ 112,358.52

7 $ 33,894.37 $ 1,552.27 $ 0.00 $ 32,342.10 $ 32,342.10 $ 144,700.62

8 $ 34,911.20 $ 1,598.84 $ 0.00 $ 33,312.36 $ 33,312.36 $ 178,012.98

9 $ 35,958.54 $ 1,646.80 $ 0.00 $ 34,311.73 $ 34,311.73 $ 212,324.72

10 $ 37,037.29 $ 1,696.21 $ 0.00 $ 35,341.09 $ 35,341.09 $ 247,665.80

11 $ 38,148.41 $ 1,747.09 $ 0.00 $ 36,401.32 $ 36,401.32 $ 284,067.12

12 $ 39,292.86 $ 1,799.50 $ 0.00 $ 37,493.36 $ 37,493.36 $ 321,560.48

13 $ 40,471.65 $ 1,853.49 $ 0.00 $ 38,618.16 $ 38,618.16 $ 360,178.64

14 $ 41,685.80 $ 1,909.09 $ 0.00 $ 39,776.70 $ 39,776.70 $ 399,955.35

15 $ 42,936.37 $ 1,966.37 $ 0.00 $ 40,970.01 $ 40,970.01 $ 440,925.35

16 $ 44,224.46 $ 2,025.36 $ 0.00 $ 42,199.11 $ 42,199.11 $ 483,124.46

17 $ 45,551.20 $ 2,086.12 $ 0.00 $ 43,465.08 $ 43,465.08 $ 526,589.54

18 $ 46,917.73 $ 2,148.70 $ 0.00 $ 44,769.03 $ 44,769.03 $ 571,358.57

19 $ 48,325.26 $ 2,213.16 $ 0.00 $ 46,112.10 $ 46,112.10 $ 617,470.67

20 $ 49,775.02 $ 2,279.56 $ 0.00 $ 47,495.46 $ 47,495.46 $ 664,966.13

21 $ 51,268.27 $ 2,347.94 $ 0.00 $ 48,920.33 $ 48,920.33 $ 713,886.46

22 $ 52,806.32 $ 2,418.38 $ 0.00 $ 50,387.94 $ 50,387.94 $ 764,274.40

23 $ 54,390.51 $ 2,490.93 $ 0.00 $ 51,899.58 $ 51,899.58 $ 816,173.98

24 $ 56,022.23 $ 2,565.66 $ 0.00 $ 53,456.56 $ 53,456.56 $ 869,630.54

25 $ 57,702.89 $ 2,642.63 $ 0.00 $ 55,060.26 $ 55,060.26 $ 924,690.80

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,073.7 1,276.6 1,279.2 1,306.6 1,183.3 1,151.5

Consumo actual 1,200.0 1,344.0 1,350.0 1,400.0 1,460.0 1,500.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


